2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии государственного автономного учреждения Свердловской области  «Областной центр реабилитации инвалидов»
по противодействию коррупции
 18.09.2023										           № 5

Председательствовал:
заместитель директора, председатель комиссии

-

А.А. Смагина

	специалист по персоналу, секретарь комиссии

-

О.Э. Колотовкина

	Члены комиссии:

	заместитель председателя комиссии,
юрисконсульт
	-
	М.С. Березина

	заместитель главного бухгалтера
	-
	Я.К. Гончарук

[bookmark: _Hlk67903107][bookmark: _Hlk146280708]1. О рассмотрении проекта  уточненного Плана  мероприятий по противодействию коррупции ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» на 2021 – 2024 годы
(А.А. Смагина, М.С. Березина)
[bookmark: _Hlk67903217]
[bookmark: _Hlk146280633][bookmark: _Hlk145583384][bookmark: _Hlk146280737]1.1.  Слушали заместителя директора, председателя комиссии Смагину А.А., которая проинформировала членов комиссии об актуализации  локальных актов  ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» по противодействию коррупции.  В связи с этим требуется внести изменения в План  мероприятий по противодействию коррупции ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» на 2021 – 2024 годы (далее – План). Членам комиссии представлен проект уточненного Плана.
Решили:
1. Одобрить подготовленный План.
2. Поручить заместителю председателя комиссии Березиной М.С. представить проект приказа об утверждении Плана на утверждение (подписание) директору не позднее 20 сентября 2023 года.
2. О рассмотрении проекта приказа «Об утверждении Положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»
(А.А. Смагина, М.С. Березина)
2.1. Слушали заместителя директора, председателя комиссии Смагину А.А., которая проинформировала членов комиссии о необходимости актуализации  Положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» (далее – Положение). Членам комиссии представлен на рассмотрение проект уточненного Положения, перечень типовых ситуаций конфликта интересов, формы документов о конфликте интересов.
Решили:
1. Одобрить подготовленное Положение и формы документов.
2. Поручить заместителю председателя комиссии Березиной М.С. представить проект приказа «Об утверждении Положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» директору на утверждение (подписание) не позднее 20 сентября 2023 года.

Председатель комиссии                                                                             А.А. Смагина